
......... Devadesátky ------  
přiběh oběti Berdychova gongu

OBSAH

PRVNÍ DÍL: Podnikání, zdroj radosti i zkázy 11
Kapitola první: Přelomová doba 13
Kapitola druhá: Skláři a šance podnikat 16
Kapitola třetí: Malá privatizace 21
Kapitola čtvrtá: Náhody přejí připraveným 25
Kapitola pátá: Na večírek jsem dorazil včas 26
Kapitola šestá: Vstával jsem dopoledne 28
Kapitola sedmá: Vesnička kdesi v Rusku 30
Kapitol osmá: Hlavní pošta 31
Kapitola devátá: Na peronu 34
Kapitola desátá: Vlak se začal
pomalu pohybovat 37
Kapitol jedenáctá: Teprve teď jsem začal 39
Kapitola dvanáctá: Když do chodbičky 41
Kapitola třináctá: Vlak pomalu zastavil 44
Kapitola čtrnáctá: Po návratu 45
Kapitola patnáctá: Netrvalo dlouho... 47
Kapitola šestnáctá: Sotva jsem dorazil 48

341



-===========................. DEVADESÁTKY .................-..... —.............-

příběh oběti Berdychova gangu

Kapitola sedmnáctá: Z Prahy jsem vyjížděl 50
Kapitola osmnáctá: Večírek byl opět vydařený 52
Kapitola devatenáctá: Druhý den 53
Kapitola dvacátá: V Litvě to začíná 57
Kapitola dvacátá první: Na silnici 
někde v Bělorusku 59
Kapitola dvacátá druhá: Podnikání nabírá 
na tempu 61
Kapitola dvacátá třetí: Za ponorkou
a za letadly, taky trochu nafty 63
Kapitola dvacátá čtvrtá: Ráno jsem
přijel z Vilniusu: 80
Kapitola dvacátá pátá: Litevský zákon 83
Kapitola dvacátá šestá: Burz na Spartě 90
Kapitola dvacátá sedmá: Celní sazby 93
Kapitola dvacátá osmá: Mlékárenský
závod v Litvě 95
Kapitola dvacátá devátá: Jídelna na univerzitě 97
Kapitola třicátá: Na silnici někde v Bělorusku,
přepadení kamionu 100
Kapitola třicátá první: Blížila se zima 102
Kapitola třicátá druhá: Několik šutráků
jako záruka vbance 103
Kapitola třicátá třetí: Strašná klendra překonána 108
Kapitola třicátá čtvrtá: Rozjezd větší,
než jsem čekal 111
Kapitola třicátá pátá: Z náchodské tepny
na univerzitu ve Vilniusu 116
Kapitola třicátá šestá: Svíčková ve Vilniusu 118
Kapitola třicátá sedmá: Podivnosti na hranicích 123
Kapitola třicátá osmá: Další nabídky,
vesměs zajímavé 129
Kapitola třicátá devátá: Milionář, který touží 137
Kapitola čtyřicátá: Konference a linka 
na pětikombinaci 141

O
 

M
 

(Y)



-....-..........-.... —...—................. DEVADESÁ TKY ---------------—

příběh oběti Berdychova gangu

Kapitola čtyřicátá první: Mrazivý návrat do
Náchoda a do Prahy
Kapitola čtyřicátá druhá: Domečky, 
firmy, svíčičky
Kapitola čtyřicátá třetí: Palety pro Německo 
Kapitola čtyřicátá čtvrtá: Jak z toho ven? 
Montérky pro asfaltéry
Kapitola čtyřicátá pátá: Pomalý návrat do Čech 
Kapitola čtyřicátá šestá: Když tě nedostanou 
za vraždu, na daních udělaj každýho 
Kapitola čtyřicátá sedmá: Vyšetřování, 
první výslechy

DRUHÝ DÍL: Soudce má vždycky pravdu, 
i když je to soudkyně
Soudce má vždycky pravdu, i kdyby ji neměl

TŘETÍ DÍL: Ta naše Kartouza česká
Kapitola první: Jak je důležité nastoupit včas 
Kapitola druhá: Jak je dobré znát ředitele 
Kapitola třetí: Rakovina tlustého střeva 
Kapitola čtvrtá: Poprvé okraden 
Kapitola pátá: Kdo nebere drogy, není člověk 
Kapitola šestá: Co to je sčíták 
Kapitola sedmá: V cele smrti je živo 
Kapitola osmá: Touha po cigaretě 
Kapitola devátá: Co to je kápíčko 
Kapitola desátá: Co se v mládí naučíš, 
měl bys vždycky předávat...
Kapitola jedenáctá: Kdo nefandí, není Čech
Kapitol dvanáctá: Radost knížete Potěmkina 
Kapitola třináctá: K čemu potřebuje věznice 
vedoucí pedagožku
Kapitola čtrnáctá: Co je v kriminále nejdůležitější

148

154
159

168
174

186

193

199
201

213
219
222
225
227
231
233
236
240
245

252
258
262

268
274

343



............................. -.......... Devadesátky  --.. .............
«-■ .».■.—-»»»- «»■■ i» ■ ^^^^ ■•«■■■»■»■ ■ ■« — «»—■<»■■■■ ».■■»■.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................- , ..... „ , -,-,-,, ч вд

příběh oběti Berdychova gangu

Kapitola patnáctá: Ponorky brázdí naši vlast 
dvakrát týdně 280
Kapitola šestnáctá: Lágr - otec 
i matka odsouzených 282
Kapitola sedmnáctá: Idylka v Jiřících 287
Kapitola osmnáctá: Jiřická ranní ptáčata 292
Kapitola devatenáctá: Lékařská péče 296
Kapitola dvacátá: Večerka je ve dvacet 298
Kapitola dvacátá první: Divoký sny 305
Kapitola dvacátá druhá: Vězeňský
kroužek meditace 310
Kapitola dvacátá třetí: Kriminálníci jsou různí 314
Kapitola dvacátá čtvrtá: Konečně do práce 318
Kapitola dvacátá pátá: A Kuzdas běžel, 
hlavu v oblacích 323
Kapitola dvacátá šestá: Za to se ještě 
dneska zavírá? 327

ČTVRTÝ DÍL: Pomsta sladší medu 333
Pomsta sladší medu 335

O AUTORECH 339


